
                                             

EXP.22.0882.CA.SE 

 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 
CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO GLOBAL DE LOS 
EQUIPOS DE CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN, CLIMATIZACIÓN Y GENERACIÓN DE AGUA CALIENTE 
SANITARIA PROPIEDAD DE CANTUR, S.A. LOTES 1, 2 Y 3. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), el Real 

Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, 

de Contratos del Sector Público, el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el 

Reglamento de la Ley de Contratos de las Administraciones Publicas, y demás normativa de general 

aplicación, y de conformidad con los poderes otorgados por acuerdo del Consejo de Administracion de 

16 de febrero de 2021,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. - Sustituir, como miembro de la mesa de contratación, a doña Alejandra San Martín 

Mediavilla, Técnica jurídica de Cantur, S.A., por doña Carolina Arnejo Portilla, Directora jurídica de 

Cantur S.A. 

 

SEGUNDO. - Nombrar a doña Cristina Lastra Riestra como sustituta del secretario de la Mesa don 

Rodrigo Saez Bereciartu, en caso de ausencia de éste.   

 

 

En Santander, a 8 de junio de 2023. 

 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

 

 

Fdo. Francisco Javier López Marcano 

 

 


		2023-06-09T08:09:17+0200
	LOPEZ MARCANO FRANCISCO JAVIER - DNI 13891518R




